
                                                        令和 ６年 １月 吉日 
 
 
新入生および保護者各位 

 
 

                                 三重大学生物資源学部三翠同窓会 

                                      会 長  前 川 行 幸 

 
 
 

三翠同窓会入会のご案内について 

 
 

 この度、本会の母校三重大学生物資源学部に入学されますこと心からお祝い申し上げ

ます。  

 伊勢湾の海に接し、「海の波」と「樹」と「空」の『三翠』（三つのみどり）に恵ま

れたキャンパスにある教育研究環境の整備された本学部に入学される皆様をお迎えす

ることを大変嬉しく思います。 

  母校の生物資源学部は新しい時代の要請に応えるべく、昭和６２年に農学部と水産学

部を統合改組し、大学院前期課程（修士）に続いて後期課程（博士）も設置され、多く

の博士を輩出しております。母校の淵源は古く大正１０年に遡り、爾来１００年余り長

きにわたる輝かしい歴史と伝統を誇り、本会の会員はその数実に約２０，０００名にな

っております。農林水産関係の産・官・学各界をはじめ、広汎な分野で国内はもとより

国際的にも目覚ましい活躍をしております。 

  本会は、会員相互の連携と親睦を深めるため、事業として、会員名簿や会報を隔年に

発行し、同窓生や母校の最新情報を提供しております。また、本会及び母校の発展と向

上に努力するために総会や後援会を開催し、入学・就活・卒業に伴う記念品等の配付、

及び奨学寄付金として母校の教育研究への資金提供を行っております。 

 本会の現在までの組織は、教育コースを母体とした、三翠農学会、三翠志登茂会、三

重林学会、三翠化学会、勢水会（水産系）および三翠農機会の６つの構成同窓会で構成

されており、これらの構成同窓会は本会の目的達成のために連携して活発に活動してお

ります。 

 本会は、以上のような趣旨ならびに組織体制によって運営・活動をしておりますが、

新入生の皆様には入学と同時に準会員となっていただき、卒業時に正会員となる制度を

採っております。  

 会費につきましては、入学時に、入会金１０，０００円と、終身会費２０，０００円の合計３

０，０００円を納めていただければ以後、本同窓会への会費は一切必要ございません。 

 新入生および保護者の皆様方には、入学に際して何かと出費多端なことと存じます

が、本会および母校の発展のため、この機会に是非ご入会いただきますようにお願い申

し上げる次第です。なお、会費の納入は、郵便局の「払込取扱票」（次頁の見本を参

考にしてください。）により振込をお願いいたします。（送金料金のご負担をお願いし

ます。）入学手続きと同時にお納めいただきたくよろしくお願いいたします。 

 末筆ながら皆様のご健勝をお祈り申し上げます。 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 入学辞退した場合の同窓会会費の取扱について  

 

同窓会会費３０，０００円を納付後、３月３１日までに入学を辞退された場合は、会

費を全額返還いたします。 

お手数をおかけしますが、下記までご連絡をお願いいたします。 

 

記 

 

（連絡先） 

 〒５１４－８５０７ 

   津市栗真町屋町１５７７番地 

     三重大学生物資源学部内 

       三重大学三翠同窓会事務局 

 

   電話：０５９－２３１－９６７７（平日午前９時～午後４時まで） 

   Mail：sansui-dosokai@bio.mie-u.ac.jp 

 

 






	ｐｄｆ
	学部新入生への入会案内_確認用
	ｐｄｆ
	学部新入生への入会案内  
	会則＆申合せ
	三翠同窓会同窓会会則
	三翠同窓会同窓会会費に関する申合せ






